GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que seja instalada iluminação

pública com postes e luminárias ao longo da

Estrada Anchieta (Estrada do Limão), no trecho

compreendido entre a Escola Estadual Paulo

Freire e o trevo de acesso à comunidade de

Recanto do Sol e a Samarco.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon, que seja instalada iluminação pública com postes e luminárias ao longo da

Estrada Anchieta (Rua do Limão), no trecho compreendido entre a Escola Estadual

Paulo Freire e o trevo de acesso à comunidade de Recanto do Sol e a Samarco.

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda dos moradores e usuários da

via, que diariamente transitam por um trecho extenso e escuro, o que compromete a

segurança de pedestres, ciclistas e motoristas, especialmente no período noturno.

A instalação de iluminação pública adequada proporcionará maior segurança,

visibilidade e conforto, além de contribuir para a prevenção de acidentes e redução

de atos de violência. Trata-se de uma medida essencial para garantir o direito de ir e vir

com dignidade e segurança à população local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Fotos

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100330039003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 13/11/2025 16:21

Checksum: 1DF4E63AE54F6B74E7C0734096336DEA357A06D30837DFD776B8E44E20D85A64

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.